
 
Akademický senát 1.LF UK považuje za nezbytné vyjádřit se ke kampani 
„Děkujeme, odcházíme“. 

Akce organizovaná mladými lékaři je logickým důsledkem řadu let trvající 

diskriminace  lékařů a zdravotnických pracovníků v oblasti mzdové politiky státu. 

Arogance s jakou prakticky všechny politické garnitury v posledních 20 letech  

přehlížely oprávněné požadavky lékařského stavu nutně vyústily v uvedené kampani. 

Je ironií, že vlády, které  řadu let důsledně zametají pod koberec všechny skandální 

kauzy, v nichž jde o miliardy, nejsou ochotny řešit problém spravedlivého ocenění 

náročné a zodpovědné práce.  

Nikoliv tedy lékaři mají pacienty za rukojmí, jak tvrdí zmanipulovaná media,  ale 

příslušní představitelé státu poplatní  stranickým sekretariátům jsou bezprostředně 

zodpovědní za stav péče o nemocné v okamžiku, kdy se naplní program akce  

„Děkujeme, odcházíme“. 

Prázdný a falešný je rovněž apel na lékařskou etiku. Zatímco lékaři a ostatní 

zdravotníci uskutečňují i v obtížných ekonomických podmínkách v naprosté většině 

případů péči  o nemocné na vysoké profesionální úrovni a v rozsahu, který je obtížně 

souměřitelný s jinými profesemi, je deficit etiky a mravnosti  patrný více než kdekoliv 

jinde právě u těch, kteří rezortní ministerstvo ovládají ať už zevnitř nebo zevně. 

Máme na mysli nesmyslně předražené a objektivně nezdůvodněné nákupy 

zdravotnické techniky, problematickou lékovou politiku  a celou řadu jiných 

pochybení. 

Naše, byť jen morální podpora nechť je chápána jako výraz porozumění a solidarity 

s našimi kolegy. 

 


